
  

  

Protocollo vedasi segnatura      Calolziocorte, 26 settembre 2018

    

INCARICO TUTOR Modulo 3  

WIKICALOLZIO 1: TEORIA, CONOSCENZA ED USO 

Progetto codice 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-154 - CUP E87I17000600007 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento 2014-2020”, approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) 

n. 9952, del 17 dicembre  2014 e successive mm.ii., inerente le azioni finanziate con il Fondo 

Sociale Europeo (FSE); 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID /Prot. n. 4427 del 02/05/2017. ”Potenziamento 

dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico”; 

VISTO  il progetto autorizzato con lettera Prot. n. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018; 

VISTA  la delibera n.45 del 27.04.2017 del Consiglio di Istituto e la delibera n. 29 del 31.03.2017 del 

Collegio dei docenti; 

VISTE   la Nota Miur Prot.n.34815 del 02.08.2017 Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti. 

VISTE   la Nota Miur Prot.n.1498 del 09-02-2018 Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE Nuovo Codice degli Appalti 

VISTI  i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei e n.1304/20013 relativo al FSE 

VISTO  il Regolamento del consiglio d’istituto contenente i criteri per la stipula dei contratti di 

prestazione d’opera per attività ed insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta formativa 

ai sensi dell’art.40 del D.I.. 44/2001 

VISTO  il Decreto Dirigenziale prot.n. 2908 del 28/05/2018 di assunzione nel Programma Annuale 

2018 dei finanziamenti del Progetto autorizzato; 

VISTA  la necessità di reperire tutor per l’espletamento dei moduli inclusi nel progetto 10.2.5A-

FSEPON-LO-2018-154 

VISTA la pubblicazione dell’avviso prot.n.3704 del 25.07.2018 per la ricerca di tutor interno all’I.I.S. 

Lorenzo Rota; 

CONSIDERATO che in riferimento all’avviso prot.n.3704 del 25.07.2018 è pervenuta un’unica 

candidatura per il Modulo 3; 

VISTA  la valutazione della commissione giudicatrice appositamente costituita per la valutazione 

delle candidature pervenute; 

Firmato digitalmente da SCOLA SABRINA

LCIS008004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004510 - 01/10/2018 - C24c - Progetti europei - I



  

  

VISTO il decreto di approvazione e pubblicazione della graduatoria del 1.10.2018; 

DECRETA 

di affidare al prof. Matteo Lentini l’incarico di Tutor per il Modulo 3 nell’ambito del progetto 

autorizzato con lettera Prot. n. AOODGEFID/9286 del 10/04/2018 

Sede: I.S. “Lorenzo Rota” di Calolziocorte  

Numero destinatari: max 25 Allievi secondaria di II grado 

Numero ore: 30 (Trenta).  Le ore si svolgeranno in orario pomeridiano indicativamente nel periodo 

ottobre 2018 – febbraio 2019. 

Compiti del Tutor  

Il Tutor rappresenta il collegamento didattico, organizzativo e amministrativo col D.S., con il 
referente per la valutazione e col D.S.G.A. e  i suoi compiti sono: 

 garantire l’efficienza e la regolarità delle attività tutorate e collabora con il docente esperto;  

 rappresentare il collegamento con il coordinatore delle classi di provenienza degli alunni, al 
quale fornisce tutte le informazioni utili per la valutazione degli alunni e la ricaduta didattica 
delle attività svolte;  

 presentare al D.S. una relazione finale sullo svolgimento e sui risultati delle attività;  

 redigere, assieme al docente esperto, le certificazioni finali relative alle competenze 
acquisite dagli allievi;  

 curare quotidianamente il registro delle presenze degli allievi, inserendo assenze e attività 
nella giornata di lezione; 

 rispettare l’informativa sulla privacy acclusa alla nomina.  

Compenso 

La durata dell’incarico è stabilita in ore. La misura del compenso è di € 30,00 all’ora 

omnicomprensivi  e sarà commisurata all’attività effettivamente svolta e documentata. 

Si precisa, inoltre, che il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, 

stante la presenza degli alunni necessaria per garantire la realizzazione del percorso formativo 

Gli emolumenti, previsti dal Piano Finanziario autorizzato, saranno corrisposti a seguito 

dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo e nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web 

di questa Istituzione scolastica per la massima diffusione. 

            F.to Il Dirigente Scolastico 
 Sabrina Scola 

Firmato digitalmente da SCOLA SABRINA

LCIS008004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004510 - 01/10/2018 - C24c - Progetti europei - I


		2018-10-11T11:11:38+0200
	SCOLA SABRINA




